年  月  日

 西条市長        殿

                 申請人 住所

                     氏名

公有財産（農道・水路）の改修について

 標記のことについて下記により農道・水路等を改修いたしたいのでご調査のうえご承認

くださるよう申請いたします。

記

１．申請にかかる財産の表示

 (１) 所在および地番

 (２) 地 目 (台 帳)

 (現 状)

 (３) 地 積 (台 帳)       平方メートル

 (実 測)       平方メートル

２．申請の理由

 別紙図面の土地について          するため区域内の農道水路等を別紙図面

（丈量求積図および横断面図）のとおり改修したい。

３．改修の期間等

 (１) 工事着手年月日

 (２) 工事完了年月日

    (工事完了後すみやかに完了届を提出し、確認をうけること)

 (３) 工事中における農道水路等の処置

    (農道の利用、流水等が阻害されないための処置)

４．登記手続等

 改修後の農道水路等の保存登記に要する関係書類の提出、その他の諸手続きは、貴職の

指示に従って直ちに行います。

５．その他参考となる事項

(添付書類)

 (１) 位置図(該当地を赤色で表示のこと)

 (２) 土地台帳付図写し(農道は赤色、水路は青色で着色し申請地を明示すること)

 (３) 丈量求積図(縮尺 1/300 以上)および横断面図(縮尺 1/50 以上とし、新旧構造を併記

すること)

 (４) 利害関係人(土地改良区等)の意見書

 (５) 宅地造成をする土地に隣接する土地所有者等の承諾書

 (６) 畝順帳等による公共用財産記載事項(幅員等の確認)

 (７) 宅地造成をする土地の登記簿謄本

 (８) 現況写真

 (９) その他参考資料

 (10) 提出書類の部数２部

  (参 考)

 (１) 改修前後の農道水路等について、その位置および地積に多少の変動が生じるのはや

むを得ない。

 (２) 改修後の農道水路は必ず保存登記を実施すること。

 (３)  改修前後の農道水路について、位置および地積が大きく変動する場合は、用途廃

止および寄附申込みにより、処理すること。